NAP

Teilendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 110239 Fecha: 12/05/2021
Asiento N° 1786 Compromiso N° 361

BANCO CENTRAL DEL ECUADCR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH usD 237.50

LA SWMA DE:  DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs

TENA, 12 de Mayo del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH.-Pago de 1liquidacién de la solicitud
No.098-DOP, de fecha 12-04-2021, por transladarse a la parroquia Hatun Sumaku,
cantén Archidona, a continuar con los trabajos de descapotaje de la mina Wawa
Sumaco, gque servira para el mantenimiento vial de la parroquia, adjunto Informe
de comisidn, certificados legalizados, facturas de gastos y se amortiza el
anticipo entregado en CP,No 109973 por 550,00 dblares

Usuario: SUSANN

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario - Valor Firma Ruc/Cl
CTA 6500905341 MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH 237.50
- TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 237.50

APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion ' - Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 787.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 787.80
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 237.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 580.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 787.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50

SUMAN o PASAN USD 2,362.80 2,362.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 787.580 787.80

TOTAL GASTOS USD 0.00 787.50 181.80

'/’::,.» ) ~ \ -
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Gobierno Auténomo Descentralizado

PO Provincial de Napo

Tepieida Desssrolio SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD "

ORDEN DE PAGO N° 110239

. VALORUSD: | $237,50

12 de mayo de 2021

g de quiacién de soliciTUd N.P,e 1-04-, o

transladarse a la parroquia Hatun Sumaku, cantdon Archidona, a continuar con
los trabajos de descapotaje de la mina Wawa Sumaco, que servird para el
mantenimiento vial de la parroquia, adjunto Informe de comisién, certificados
legalizados, facturas de gastos y se amortiza el anticipo entregado en CP,No

109973 por 550,00 ddlares
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
: . NS
LIQUIDACION DE VIATICOS
COMPROMISO N°.: 361 FECHA: miércoles, 12 de mayo de 2021
CODIGO N°: 058-soer

BENEFICIARIO: MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH - OPERADOR

Para el pago de Liguidacion de 01 Comisién. Segun Autorizacion N°. 098-DOP para el Cumplimiento de Servicios
CONCEPTO : |Institucionales de fecha 12-04-2021, a continuar trabajos, descapotaje de la mina de Wawa Sumaco: mantenimiento de
via, Canton Archidona, parroquia Hatun Sumaco, por 22 dias Responsable Sr. Jhordan Buenafio Jaramillo.

LUGAR :  Cantén Archidona, Parroquia Hatun Sumaku - mina Wawa Sumaco.
N°. DE DiAS : 21 dias continuos

MONTO 2 $ 787,50
ANTICIPO $ 550,00
LIQUIDO - $ 237,50
LISTA DE CHEQUEO
4 TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
No RER S| CUMPLE
CUMPLE | APLICA
1 Solicitud de autorizacién de comisién legalizada ” Solicitud legalizada Ne. 098-DOP de
por el Jefe inmediato, el comisionado y |a fecha 19-03-2021
2 Formulario de " Informe del cumplimiento de i Informe legalizado N2. 0100-DOP de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el 12-04-2021
Certificado de cumplimiento de
Certificacion de asistencia - Supervisor de whores o trabaio nrmad.o poraes:
3 , v Jhordan Buenafio Jaramillo -
Construcciones ; g c
Supervisor de Obras Civiles de fecha
12-04-2021

iy : Registro Manual Legalizada por el
Hoja de control de actividades diarias . . . . & .
a v funcionario comisionado y el Jefe de

(Maquinaria y vehiculos pesados)

Grupo
Nota de Venta N2. 001-001-
000005791 y 5792 de fecha 10-04-
2021, adjunto Registro unico de
contribuyentes.

; < = sid I i i
Reporte del registro de asistencia del reloj imprasion Contrq ae-Asisterii, :
B o v otorgada por registro de talleres -Lic.
biométrico :

Edelina Bosquez Alban.
de fecha 13-04-2021 legalizada por Dr.
Luis Samaniego-Gestion de Talento
7 |Certificacion de asistencia v Humano Talleres y Ing. Verdnica
Herrera E. - Subdirectora Talento
Humano

Facturas (s) de gastos por: alimentacidn y
5 |hospedaje emitidas a nombre y cédula del v
servidor (a).

Control Previo_Viaticos Operadores 3




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD N‘?
. ; NANPO
LIQUIDACION DE VIATICOS

Memorandum No 0186-2021-UGV del
12/04/2021, Informando novedades
Informando Novedades . que no ieg la huella digital de salida
en el reloj, de fecha 04/04/2021,
confirmando g si cumplio con el
horario normal de trabajo.
Certificado de trabajo firmado por la
Certificado de cumplimiento o asistencia a la Ing. Freddy Sanmartin - Analista 2 de
8 Comision del supervisor o Jefe inmediato. v Infraestructura Civil. De fecha 12-04-
2021
Certificado de trabajo firmado por el
Certificado de cumplimiento o asistencia a la Sr. Fausto Delfin Licuy Grefa -
9 Comision del lugar al cual asistieron. ’ PRESIDENTE DE GADPR HATUN
SUMAKU. Con fecha 10/04/2021

o manuales. Resolucién Administrativa 090 del 01 de febrero de 2021, para el Director Financiero y sus facultades de pago. En concordancia

N° del dias )1 \fzfl.or del $ 37.50
trabajados : vidtico:
TOTAL VIATICOS $ 787,50
A justificar 70% $ 551,25
Asume la entidad 30% $ 236,25
Presentacion de facturas (Alimentacion ¥ $ 551.25
]
Hospedaje) por el valor de: SR
Sin presentacion de facturacio fi p
inp ¢ acion de racion conforme $236.25
normativa:
Suma total del vidtico: S 787.50
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, _
- . $0,00
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: § 550,00|N”. Comprobante 109973
VALOR A PAGAR: $237.50

ELABORADO POR:

Susann Escobar

ANALISTA 2

Control Previo_Viaticos Operadores




NAPO

Teflendo Desarrolis

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROMISO No: 361

Certificacidn No: 305 _
Transaccién No: 4157 ”~
Fecha: 07/05/2021 //
Proveedor: MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH

Identificacién: Cédula 1500667611
DETALLE:
Pago por liquidacién de la solicitud de servicios institucionales No.098-DOP, de fecha 12-04-2021,
por transladarse a la parroguia Hatun Sumaku, cantén Archidona, a continuar con los trabajos de
descapotaje de la mina Wawa Sumaco, que servird para el mantenimiento vial de la parroguia, Inicio
de trabajos 20 de marzo de 2021, por una Jjornada de 22 dias continuos del sefior (MAMALLACTA
CALAPUCHA LIDER ROBERTH) en calidad de Operador.

CLAUDIA
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 787.50 104,376.50
Total => 787.50 104,376.50
[ f;,) 5%
0c,/02 . 0 =50
A 2AV)) } ":l ’:’ J‘li_ﬂl, <t 0,
,I. —~ — _E: _—
| kg O T T
| &y NTABILIDAD
[ ¢ . '
FECHA. "l r_ -
'IV.":DO ~TRAmlO |
gl HoRA. 42 e 20 |
\_.:"i‘l'l‘—:!—il:__'liif_'l_-_-__ > ) |
CEAGHEA MARIBEL SR e wrrion
MAMALLACTA TAPUY 2 » LEDESMA LLANDA
Claudia Mamallacta T. Ing.Irene Ledesma LL. Ledo.Jhon Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

07/05/2021 10:48 Pagina 11
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Prafectura

NPO

Tejianco Desarrallo

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION | FECHA DE INFORME (dd - mmm - aaaa)
088-DOP 12-04-2021

|
|
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
|
| PARROQUIA HATUN SUMACO, CANTON ARCHIDONA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
_PRO. NAPO B

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH -OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI 330 # 20
SIMBA SUBIA LUIS EDUARDO- AYUDANTE DE MAQUINARIA

VILLACIS PINARGOTE LUIS RICARDO-OPERADOR DE EXCAVADORA CAT # 07

MOLINA ZAMORA DENIS ALEXANDER - OPERADOR DE RETROEXCAVADORA CAT # 04

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comision N°098-DOP suscrita por la sefiorita Prefecta me
traslade en calidad de OPERADOR de la EXCAVADORA HYUNDAI 330 No. 20, a parroquia
Hatun Sumaco, cantén Archidona con el objetivo de realizar trabajos de minado de la mina de
Wawa Sumaco, pernoctando en el sector.

A | 20/03/2021

« Trabajos de yinado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco, Canton
Archidona.

| 2 | 21/03/2021
» Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco, Canton
Archidona. -~

22/03/2021
« Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco, Canton
Archidona.

L

2 X 2}50 = 183,50




4

Archidona. /~
7 | 24/03/2021
= « Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona.
{ | 25/03/2021
« Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona. /
3 26/03/2021
« Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona. il
Z| 27/03/2021
« Trabajos de mipado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona.
4 | 28/03/2021
+ Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona. _~
10| 29/03/2021
» Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco
Archidona/
||| 30/03/2021
» Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona. _~~
1 31/03/2021
» Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona.
|? 01/04/2021
7 » Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona. <~
| Ly| 02/04/2021
. Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco
Archidona. s
/ 03/04/2021
. Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,
Archidona..~~

23/03/2021
« Trabajos de minado de material de la mina ubicada en el Sector de Wawa Sumaco,

Canton |

Canton |

Canton

Canton

Canton

Canton

, Canton

Canton

Canton

Canton

, Canton

Canton




ITINERARIO | SALIDA LLEGADA |
FECHA dd-mm-aaa 20-03-2021 / 10-04-2021

HORA hh:mm 06:36 16:01

| Hora Inicio de Labores el dia de retorno

______ TRANSPORTE UTILIZADO
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL RUTA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE
_ otros) | 1) |
TENA-(PARROQUIA
HATUN SUMACQO)
TERRESTRE TITUCIONAL
: NSTITUCIONAL | canton
ACHIDONA

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjunt
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 1

Movilizacién

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: r».»w,a\ :
_OPERADOR

OBSERVACIONES

ﬁ- L.*,’ﬁ{m“U"H»\L|uL4Pﬁ3! RTH

del Reglamento para p

SA_!_I[_)A
ddmem. | HORA
hh:mm

aaaa

20/03/2021 4 06H36

ing maxir
30 rgn: ario |

P

Delagado

! as .—,‘.!a"r:?;z

zacion por escrito de

la Maxima A

LLEGADA_

FECHA
dd-mmm-
aaaa

10/04/2021

_ FIRMAS DE APROBACION

g Y
Nombre: hm\-cue-'ﬁﬁa.l Alvarez \ O, !

SENORITA PREFECTA

1 'Nombre: Ing. Maritza |_Euy
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, DELEGAQQ mm

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

HORA

hh:mm




Maquinaria GOBIERNO AUTONOMO DECI:NTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

‘b SADA ,-\W:G DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
GADPN TENA-NAPO
g s CONTROL DEAcn\"moEsnmnmsa D
C/MTON: f5131 kﬂpmmm \-\0'\\3\'\ &)mo.\(u stevor: Mina \ﬁ ASSU Mmog JORNADA(déas) 2 ¢ c.lu_cr:xg
2:‘2._3250.\'@;\'&\@ o mm\m.n- S\) MmOl .
TIPO DF HOROMETRO | 1(C HOMETRO H

oie |FECHA | _ MAQUINARIA INKCIAL ENAL ACTIVIDADES REALIZADAS
e | 20~02~7011 ZMVQL{QIQ H nun dai 937, 12376 & -r'f"robd_;;‘} de mnade de material dela mina
.2 R¥F3-224_ /7 T 23 76 23%20 M| Wawa Sumaco
_3_ 2-03-2221 . . :\ 22 2p 2327 5 1/ 1
___-}_ 03 -03-2004 /7 AN 2322 [2333 & i’ N \

* 1y-03-2o2 /7 _ ’ AN 23 %3 _|2>d o 2 (4 i
sy 4 12340 |23 433} U \
F 0605228 4 N 19344 |23S£E9 LL L.
8 2532000 71 ... 2258 |23 é< Q| 1/ G
3 2-o3 228 Excavadava. M :!n.laf 23 &4 23 272 8l U \
| 10]23-03-2024 /. i i 23 27 1272 80 3 u
| 12435 03 0001 /! T 99 RO 23 8541 W
R 0 ST i .___.__2.3._3.J'____2-3_;L:‘3_.__ M&M@lﬁ.—iﬁ_ﬂm lela_ina
MER TRy B _\u 23 98 |24 02 Blwawa Sumaco
Y o2 -oy_281 ¢/ A 2y OF 2¢ 75 K|/ "
15 L3.ogoon1] /7 . — i 2¢ 75 '11—9:‘#1 - —
76 Loy cog2091 ! o A ?_JJ ‘2«'/ 2¢/ 2 2K i — A
73 bscunat 7 bl Zc{_? R 2(4’ 3%‘{( T A
(98 Lsosnnl Evadaw H_Juﬁ Ju- 24 Y zq & 391 N "
1 19L2 w00 7/ o 2-‘( Y 3 o4 5310 » a
200 oq2ent ) 7 Ay 2.4 53 ( b7 8 o
21 ha-ogoo 1. R , 3! 24 67 2.u 2091 A
..‘.?—g:.la_nm_hw—ﬂ L S . 2y 20 ?_tf 2.3 S} @y \
OMSERVACIONES ¥ NOVEDADES ... oo v, coviosisosmsisioiabismssisaissssssssisssssiisssnasiasinn o s Suomsioioivions .
NCMBRE DEL OPERADUIL: (o £ Dy Ham alloc Ta NCP/ BRE JEFE DE Gnumfﬂ ;.v/tz.) Z’r'/ﬂf“
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

TIMBRE RELOJ ACCION
CIUDAD Tena
EMPLEADO MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH 1500067611 1519

3/20/21 6:36 AM v 17 Entrada |/

3120121 4:30 PM /17 Salida J/
312121640 AM V17 Entrada ¥
3/21/121 524 PM V17 Salida /
3/22/21 6:59 AM Vv 17 Entrada v~
3/22/21 857 PM V' 17 Salida |/
3/23/21 6:15 AM |, 17 Entrada |/
32321 459PM V17 Salida y/
3/24/21 6:59 AM L 17 Entrada ¢

3/24/21 4:48 PM 17 Salida
3/24/21 448 PM V17 Salida ¥
3/25/21 6:37 AM+/ 17 Entrada »~
3/25/21 6:37 AM 17 Entrada ¢
3/25/21 4:47 PM 17 Salida s
3/25/21 447 PM 17 Salida V' :
3/26/21 6:42 AM 17 Entrada V¥
3/26/21 6:32 PM 17 Salida
3/26/216:32PM v 17 Salida ¥~
32721 713AM V17 Entrada 1/
szt 73rem v 17 Salida |~
3/28/216:51 AM V17 Entrada \/
3/28/21 6:51 AM 17 Entrada
3/28/21 3:30 PM 17 Salida V/
3/29/216:58 AM 17 Entrada |/
3/29/21 6:58 AM 17 Entrada »
3/29/21 4:44 PM . 17 Salida /
3/30/21 6:45 AM +~ 17 Entrada /
3/30/21 5:03 PM v~ 17 Salida
3/31/21 643 AM V17 Entrada |/
33121 458PM VY 17 Salida "
4/1/21 6:41 AM | 17 Entrada /
; Impreso por zbosquez Pag 1 of 2 12/04/2021 08.47
11




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE HATUN SUMAKU

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial Rural de
Hatun Sumaku, en debida y legal forma:

CERTIFICA:

QUE: El senor MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH, portador de la cédula de
ciudadania N° 1500667611, laboré como operador de la excavadora Hyundai 330 # 20
del Gobierno Descentralizado Provincial Napo por una jornada de 22 dias a partir del
20 de marzo zﬁc 73 23, 24, 25, 26,27, 28, 2930,31, 01, 02,03, 0%, 05, 06, 07, 08,09,
hasta el de abril del 2021 quien ha cumplido trabajos a él encomendados con
responsabilidad y puntualidad en el descapotamiento de la mina en el sector de Wawa
Sumaco, Parroquia Hatun Sumaku, Canton Archidona y ha pernoctado en el sector.

Es todo cuanto puedo Certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso de
este certificado, en lo que creyere conveniente, excepto a tramites judiciales.

Hatun Sumaku, Abril 10 del 2021

Atentamente,

C;’%\
FAUSTO DELFIN LICUY GREFA P
PRESIDENTE DEL GADPR.H-S P

C.I. 150070419-0
EMAIL. faustoconstantino2014@gmail.com

Pagina Web: hatunsumaku.gob.ec; Email: hatun sumakui@conagopare gob.ec: Direccion: Via Hollin — Loreto — Km 52
Teléfono: 063018519 — 0996171620.

A3



NP

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Muioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Verdnica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor publico MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH-
OPERADOR laboré en la parroquia Hatun Sumaku cantén Archidona, segln
solicitud de autorizacion N° 105-DOP y mediante memorando 019-DOP de fecha 19
de marzo del presente afo, por una jornada de 22 dias continuos, en el cual
menciona que la fecha de salida -de ma el 2021, y ha laborado con
normalidad , Jos  dias 20,2 25 2% 2 282627 28263031 de  marzo y
01,02,03,04,05,06,07,08. 09, 19/de abril del presente afio cumphendo de esta manera
los 22ias de trabajo como se demuestra con los timbres del reloj biométrico N° 17
y la certificacion emitida por GADPR-HATUN SUMAKU.

Esta certificacién se realiza con la informacion del reloj biométrico portatil, el
memorando N° 0186-2021-UGV de fecha 12 del presente mes y afio emitido por el
jefe de grupo, y aceptado en el sistema documental quipux por la Subdirectora de
Talento Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, abril 13 de 2021 /

L.

Dr Lu;s amaniego M . : .
'I:ALENTO HUMANO TALLERES ' SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb \L\

E




NAPO
5 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
NAPO

CERTIFICACION

Tlgo. Jhordan Buenafio- Supervisor de Obra Civil en la ampliacién y asfaltado de la via
Cangahua-Oyacachi del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior: SR. LIDER ROBERTH MAMALLACTA CALAPUCHA, trabajador del GADP
Napo, de acuerdo al memorando N° 019-DOP se encontro laborando 22 dias dias en el
descapotaje de la Mina de Wawa Sumaco.

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

1. Labore con normalidad los 22 dias de la jornada.//

Es todo en cuento puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
del documento.

e
Tena, 12 de Abril del 2021

Tlgo. JRordan Buenafo

ISOR DE OBRAS CIVILES




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 12 de Abril de2021

Yo Ing. FREDDY ENRIQUE SANMARTIN QUEZADA - en calidad de ANALISTA 2
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal
forma:

-

CERTIFICACION

Que, el Senor MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ROBERTH con Cl: 1500667611;
OPERADOR DE EXCAVADORA DE ORUGAS (Hyundai 330 No. 20), laboré en una
jornada de 22(veintidés) dias continuos conforme al siguiente detalle:

SEMANA DIA FECHA
02 Dias | Sédbado a Domingo | 20-21 (Marzo 2021)
07 Dias | Lunes a Domingo 22°23°24-25-26-27-28 (Marzo 2021)

07 Dias | Lunesa Domingo | 29-30-31(Marzo)-01-02-03-04 (Abril 2021)
06 Dias | Lunes a Sédbado 05-06<07-08-09-10(Abril 2021)
TOTAL: 22 Pias Continuos |

Actividades Ejecutadas: Descapotaje de la Mina Wawa Sumaco, que servira para
mantenimiento vial de la Parroquia Hatun Sumaco, cantén Archidona.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

// 7 )) R:}/(, 5L // g I_ __ (

i [ w,
=
Ing. Freddy Sanmartin
ANALISTA 2

www.napo.gob.ec
@ prefectu?a@gnapo.gob.ec 00 PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo l (’3



Monteras Diaz Carlps Gonzalo
LOMEDOR ¥ HOSPEDAJE, O0RA CECY

)

DIRECCION: Vi A LORETO S/N
TELF.: 0960117735 - -0983984638

RUC: 1707082762001

NOTA DE VENTA

SERIE 001 - 001

Q HOTELESYRESI’M.;' A$ 420,00 OlU O U 5 7 9 2
| CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO AUTORIZ. SRI. 1128052683
FECHA 10‘- o"f XX RUC.: /j‘?o&(ﬁ!%/
o bl L
CLIENTE Z;dz,, [Tassa WacTa
DIRECCION T eseyq
FECHA DE CADUCIDAD : 05 /04 /2022 ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor
[cnnr. ] DETALLE V.UNITARIO | V. TOTAL
214 ﬁa),):“.’(ij% 42 2r3
/
[ |
'I
f/
. % 4 TOTALS | 2+ 3
TIRME PROFIET

FUTMAS DE PAGE:  grgcvg (X snsmocs [ nens CREn/0 [ s

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALING - TELEFOND. 062 B86 476
RuC 1600251597001 -AUTORIZ. 3849 FECHA IMP.2021 -04 -05 NUM 5776 AL s975

(=

Monteras Diaz Larlos Gonzaly
COMEOOR Y, HOSPEDAJE DOR4 CELY

r Q} DIRECCION: VIA A LORETO S/N
B4

TELF.: 0960117735 - -0983984638

v HOTELES ¥ RESTAURANTESHASTA § 420,00
LCUNTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADD

RUC: 1707082762001

NOTA DE VENTA

SERIE 001 - 001

0005791

AUTORIZ. SRI. 1 128052683

FECHA .JO" D"‘/— Q,O'?(
CUENTE:  L; e (Teercalleila

Ruc: /SOOEERE 7/
—_—

DIRECCION 7 Coegy

FECHA DE CADUCIDAD : 05 /04 /2022 ORIGINAL: Adquiriente - COPIA Emisor

CANT, DETALLE V.UNITARIO [ v.TOTAL )
2] D(’qumﬂ 4-5e 79

28121 AT avivion Y-Seo 99

21 [Tey ke Y-So 99, 5

E
. M

\
)

283 <0 )

-
—aF .

j/ — . =

TEERT IO PROPIETARI]
CUMAS O PAGLE  gricmv [J] 0. ELECTRONICD
I'J-‘\\"II_ANF_Z MORETA NORMA ELISA IMPRENTA RO

LTOTAL s | 292,

TARJETAS CRED/D [ prns
BaLND TELEFOND 062 BBE 476

RUC '.4'-30251597(!}1-&[”0?!1 3B49 FECHA IMP. 2011 -Da -05 NUM 5776 AL 5975
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Prefectu
N pq GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
e PROVINCIAL DE NAPO

ACTA DE ENTREGA RECEPCION PARCIAL
N°. 001-RE-GADPN-025-2021

“ADQUISICION DE ACOPLES, FERULAS, ADAPTADORES, BUSHING, NEPLOS, ORINGS,
UNIONES, TAPONES MANGUERAS DE AIRE E HIDRAULICAS DE ALTA PRESION PARA
LOS SISTEMAS HIDRAULICOS Y NEUMATICOS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZO PROVINCIAL DE NAPO, RE-GADPN-025-
2021"

En la ciudad de Tena, Provincia de Napo, a los 28 dias del mes de Mayo del
2021, conforme lo dispone el articulo 124 del Reglamento de la Ley Orgdnica del
Sistema Nacional de Contratacién Publica; por una parte comparece el Ing.
Jeovany Gallo ~ANALISTA 2 DE BODEGA Y ACTIVOS FIJOS (Responsable de la
Bodega de Repuestos y Lubricantes), Ing. Stalin German Quevedo -
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO designado mediante Resoluciéon N° GADPN-DA-
2021-0085-RES; el Ing. Ing. Cristian te Martinez Altamirano-DELEGADO
TECNICO DE RECEPCION DE BIENES, designady por el Administrador del contrato
con Memorando Nro. 0639-20 representacion del Gobierno
Descentralizado Provincial de Napo y por| otra parte, LORENA DEL ROCIO
IPIALES ALDAS con Ruc: 80335451100 - CQNTRATISTA, con el objeto de
proceder a la suscripcion del ACTA DE ENTRFGA RECEPCION PARCIAL, bagjo las
siguientes clausulas.

PRIMERA.- ANTECEDENTES:

Conforme al contrato celebrado a Igs 21 dias del mes de mayo del 2021,
suscrito en bgse al proceso RE-G/ADPN-025-2021 con entrega recepcion
parcial, conforme a la Resolucién Adinistrativa de Adjudicacién No GADPN-
DA-2021-0085-RES, de fecha 14 dgf mayo de 2021, resuelve Adjudicar a
LORENA DEL ROCIO IPIALES ALDAS, [la “ADQUISICION DE ACOPLES, FERULAS,
ADAPTADORES, BUSHING, NEPLOS, O INGS, UNIONES, TAPONES MANGUERAS DE
AIRE E HIDRAULICAS DE ALTA PRESIDN PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS Y
NEUMATICOS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DEL GO UTONOMO
DESCENTRALIZO PROVINCIAL DE NAP -2021, con Yos plazos y
caracteristicas técnicas establecidas en 'egos y contfrato RE-GADPN-025-
2021 .

SEGUNDA.- CONDICIONES GENERALES DE EJECUCION:

Objeto de la Confratacién: El confratista se obliga con la Entiddd Provincial a
entregar losrepuestos y accesorios con cddigo de proceso RE-GADPN-025-2021
para la ADQUISICION DE ACOPLES, FERULAS, ADAPTADORES, BUSHING, NEPLOS,
ORINGS, UNIONES, TAPONES MANGUERAS DE AIRE E HIDRAULICAS DE ALTA PRESION
PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS Y NEUMATICOS DE VEHICULOS Y MAQUINARIA
DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZO PROVINCIAL DE NAPO, a entera
safisfaccion del contratante, conforme a los diferentes requerimientos
solicitados por la Subdireccién de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria.

Bienes recibidos segun acta entrega recepcion N°. 001-RE-GADPN-025-2021:

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 370080 ext.: 1051 1/10
e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec




. A

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi

PERSONAS NATURALES _
vt hace bien o' panys
NUMERO RUC: 1707082762001
APELLIDOS Y NOMBRES: MONTEROS DIAZ CARLOS GONZALO
NOMBRE COMERCIAL:
CLASE CONTRIBUYENTE: RISE OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CALIFICACION ARTESANAL: NUMERO:

CONTRIBUYENTE EN SUSPENSION TEMPORAL: No

FEC. NACIMIENTO: 15/05/1964 FEC. ACTUALIZACION: 14/09/2020
FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/05/2010 FEC. SUSPENSION DEFINITIVA:
FEC. INSCRIPCION: 10/05/2010 FEC. REINICIO ACTIVIDADES:

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES, INCLUSO PARA t/

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Provincia: NAPO Cantén: ARCHIDONA Parroquia: HATUN SUMAKU Calle: VIA A LORETO Nimero: S/N Referencia: A DOS
CUADRAS DEL SUBCENTRO DE SALUD DE LA COMUNIDAD WAWA SUMACO Email: carlosmonteros1964@gmail.com
Celular: 0960117735

DOMICILIO ESPECIAL:
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* REGIMEN SIMPLIFICADO 28350
GRUPO " CATEGORIA RANGO CUOTA MENSUAL 2 35 oo
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES 1/ 1 0-5000 117 el 5o

)

TOTAL APAGAR: 7.17

EI\ralordesuamﬂnaiserﬁlaaumstodadetodoalosgrupoadaacﬁvidaduqua constan en esta seccién. El valor final a pagar podra ser
Wﬂanstsmummdpagodemm,demoalverdmlmloestablecidosegﬂnsu noveno digito del

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboracién, Derechos econdmicos, Derechos de
informacién, Derechos procedimentales; para mayor informacién consulte en www.sri.gob.ec.

Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los limites establecidos en el Reglamento para la Aplicacion
de la Ley de Régimen Tributario Interno estén obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retancion, no podrén acogerse al Régimen
Simplificado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberan ser presentadas de manera mensual.

Recuerde que sus declaraciones de IVA podrén presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera

bienes o preste servicios Unicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% seap objata Je.Iatencian. X
|

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001al 001 g EE'T” RO 2 |1
JURISDICCION: |\ ZONA 2\ NAPO N anu ente 10

e,

AGENGCIAL L oo inrniassassenans

|
USUARIO:...c.cocemanenncnanan. |
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabllidad legal que de slle se
deriven (Art. 97 Cédigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicacion de la Ley de! RUC).

Pagina1de 2




f  REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

i

PERSONAS NATURALES :
..khaalkfdﬂu
NUMERO RUC: 1707082762001
APELLIDOS Y NOMBRES: MONTEROS DIAZ CARLOS GONZALO
ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:
No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ ~ FEC. INICIO ACT. 10/05/2010
NOMBRE COMERCIAL:  COMEDOR Y HOSPEDAJE DORA CECI FEC. CIERRE:
FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONOMICAS:

OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMPO EN CASAS DE HUESPEDES.
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES, INCLUSO PARA LLEVAR.

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: NAPO Canton: ARCHIDONA Parroquia: HATUN SUMAKU Calle: VIA A LORETO Numero: S/N Referencia: A DOS
CUADRAS DEL SUBCENTRO DE SALUD DE LA COMUNIDAD WAWA SUMACO Email: carlosmonteros1964@gmail.com Celular:
0960117735

SRE VOIACION
W/PERTENECEN AL

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Declaro que ios datos contenidos en este documento son exaclos y verdaderos, por o que asumo la responsabilidad legal que de ella se
deriven (Art. 97 Cédigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. @ Reglamento para la Aplicacion de la Ley del RUC).

Usuario: DLIP120406 Lugar de emision: TENAJAV. 15 DE NOVIEMBRE Fecha y hora: 14/00/2020 12.22:28
Pagina 2de 2 . '




Tejiendo Dosarrollo

FATVT

n ™ nNne AN T IFIAT TTIATY
UNIBAD DE GESTION DE VIALIDAL

Memorando Nro. 0186-2021-UGY

Tena, 12 de abril de 21

PARA: Mgtr. Veronica Geraldine Herrera Espin
Subdirectora de Talento Humano

ASUNTO: INFORMANDO

Para los fines lezales pertinentes me permito informar las nevedades presenwadas por 2
reloj biométrico en la marcacion de entrada v salida de los compaieros wrabajaderes de!
GADPN en 1a jornada de trabajo del 20 de Marzo al 10 de Abril del 2021, en e!
trabajo de la parroquia Hatun Sumaco. canton Archidona: a continuacion detallo:

frente de
Sr. Luis Ricardo Villacis Pinargote 20/03/202 1 No lee la huella digital de Salida
06/04/2021 No lee la huella digitai de Salida

Sr. Denis Alexander Moiina Zamora 20/03/2021 No lee la huella digital de Saiida

Sr. Lider Roberth Mamallacta Calapucha 04/04/2021 No lee la huella digital de Salida

Alentamenic.

Patricio Buenanio Jaramilio

‘RVISOR DE OBRAS CIVILES

ABo. Jhordar
SPT 2 - 8UP

({1 GADPROVINCIAL DE NAPO
YAY  COORDINACION DE GESTION

_'*-'r-‘:\',)o nE 1[?!.{?‘-:?3 :r{t].momuo

FILIIAFI‘\{: s { l L("/ ';:-'f A-l()FU\;fn _-1-“)51-

[RESPONSABLE:. . {heey |

- —— i

Av. Juan Montalvo v Olmedo. Teléfono; {06) 2888 104 ﬁ




NiAPO SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
e INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 098-DOP \ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 19/03/2021

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MAMALLACTA CALAPUCHA LIDER ;
ROBERTH . OPERADOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
WAWA SUMAKU - CANTON ARCHIDONA A . .
PROV. NAPO | DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
ObH'ESb d o—ot&-'w?.\ 60{

MAMALI ACTA CALAPUCHA L ID[ I'l R.()BI:RI H- OPFRAD()R EXC AVAI}ORA }'IYUNDAI 330 No. 20
SIMBA SUBIA LUIS EDUARDO - AYUDANTE DE MAQUINARIA

VILLACIS PINARGOTE LUIS RICARDO -~ OPERADOR EXCAVADORA CAT.No.07

MOLINA ZAMORA DENIS ALEXANDER — OPERADOR RETROEXCAVADORA CAT. No. 04

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Hatun Sumaku, cantén Archidona, a continuar los trabajos de descapotaje de
la mina Wawa Sumaco, que servird para el mantenimiento vial de la parroquia.

Sr. Jhordan Buenafo, Responsable del frente de trabajo.

Inicio de trabajos: 20 de marzo de 2021, por una jornada de 22 dias continuos,
Ingeniero Freddy Sanmartin fiscalizard los trabajos

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE

: RUTA FECHA HORA FECHA HORA
skt dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA- WAWASUMAKU | |

TERRESTRE | NSTITUCIONAL | SRROACR TN IZC‘ _03-202|0bH3e 10 -o4-2e2 |6 Hol
ARCHIDONA |
_  DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICTANTE

Ing. Mafitza Licuy
DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

",;'. iy . | NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
[her menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
/ A il 7 “salvo @l caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

(/'."" / (,; b | autorice.
/ FAT S 4B \ ‘s % De no existr disponibilidad presupuestaria, tanip la solicitud como 8
A e S~ N *_ "\ autorizacion quedaran insubsistentes
] i | = =« 'El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del iémming de
= . 8 dias de cumplido &! senvicio institucional
4 'J Esta urPhlrhldn conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

DIRECTOR s g .‘,0. % r' obligatbrio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

.:,-‘,

. deb ficad
DELEGADO \DE GFNORITA l’](l' l'l,bUTA ot bpf'nenle justificados por la Maxima Autondad o su Delegada

L ’ ) *L‘




\%

Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 18-5-2021

Hora: 9:51:3

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.: 16466385

~ Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID ;I # Cta.: 1210010
#Cta | F.F e L] | 7. FecProc |
Nom.Ins.Financie Ben. |Monto|ReferenciaCed.ldent. Nom Ben. Cta. Banco i Estado
BANCO PICHINCHA NOSO ACOSTA 17-05-2021
A 6164867400| 237.50 567|| 0603463084|MARCELO RODRIGO 2 18:16:0 ACREDITADA
LACTA B
|IBANCO PUCHA LIDER 17-05-2021
INTERNACIONAL 500905341 237.50) 567|| 1500867611||ROB 2 17:32: ACREDITADA
OOP. AHORRO Y || LLACIS PINARGOTE 17-05-2021
REDITO TENA LTDA. 13324)| 237.50 567]| 1308592920|LUIS RICARD 2 17:14:21 ACREDITAD
Total: | 712.50|Reg.:3|

~Atrdsd




Fecha

04/05/21
04/05/21
04/05/21
12/05/21
12/05/21
12/05/21
14/05/21
14/05/21
14/05/21
14/05/21
14/05/21
14/05/21
14/05/21
18/05/21
18/05/21
18/05/21
19/05/21
21/05/21
25/05/21
25/05/21
26/05/21
26/05/21
28/05/21
28/05/21
28/05/21
28/05/21
28/05/21

Uk 7o

Hojal
Comprobante Detalle Debe
aldo Inicial 55459.75
1682 CE - 110190./BORJA LOPE. 675
1684 CE - 110192 ﬁCHEco cc 787.5
1685 CE - 110193 RTERO SA 787.5
1784 CE - 110237 /gNoso AC( 787.5
1785 CE - 110238 ;gu.mms PIN 787.5
1786 CE - 110239 ¥ MAMALLACT/ 787.5
1791 CE - 110244 ORELLANA P 562.5
1792 CE - 110245 MOSQUERA / 787.5
1793 CE - 110246 BONILLA SAN 787.5
1794 CE - 110247 SILVA GRANI: 787.5
1795 CE - 110248 ARMIJOS VAC 787.5
1806 CE - 110254 ,/PARRA GAVIL 787.5
1807 CE - 110255 ALVARADO H 787.5
1876 CE - 110284 000351 BUEM 787.5
1877 CE - 110285 AGUINDA GR 750
1878 CE - 110286 000373 MOLI 787.5
1906 CE - 110298 000348 SIMB 787.5
1922 CE - 110301 ANDY VARGA 7875
1960 CE - 110312 GREFA PISAM 7875
1961 CE - 110313 PORTERO SA 7875
1967 CE - 110316 ANDY TAPUY 7875
1968 CE - 110317 PEREZ GAVIL 787.5
2050 CE - 110336  MONTANO M, 7125
2051 CE - 110337 MOLINA ZAMt 7875
2052 CE - 110338 VILLACIS PIN 787.5
2053 CE - 110339 MAMALLACT/ 787.5
2054 CE - 110340 PAGUAY LLA! 7125
Saldos Perfod 21787.5
Saldos Global ~ 77247.25
Péagina 1




